* Questo avvenimento l'ho trovato annotato nel volume 2° de' *Notamenta ex Fasciculis Regiae Siclae* di Carlo de Lellis alla pag. 102, dove si cita il fol. 41 del Fascicolo 65.

Io avrei voluto pubblicare per intero questo documento, ma sventuratamente nel volume di quel Fascicolo 65 ho trovato mancare appunto questo foglio 41, il precedente 40 ed i seguenti 42-46. Intanto siccome è un documento interessante, perché si rileva da esso come sempre ed in tutti i tempi in simili circostanze si esagerano i fatti e si calunnia, ho creduto bene qui trascriverne il riassunto del De Lellis. Carlo I, dopo essersi liberato di Corradino e fatta condanna dei suoi seguaci, ordinò la *inquisizione* generale de' beni dei proditori, da eseguirsi per tutto il regno, onde impossessarsene il Regio Fisco. Ora il De Lellis dalla pag. 101-102 fa il riassunto del fol. 1-43 del Fascicolo 65 e vi pone questo titolo: *Inquisitio de proditoribus* tempore Caroli P⁴ a fol. p.° usq. fol. 43.

In terris Terre Laboris, e quindi incomincia dalla Terra di Arienzo, e prosegue con Avella, Baiano, Cicala, Palma, Ottaiano, Somma, Procida ed **Ischia**; di Procida dice: *In Procida. Dominus Ioannes de Procida proditor tenet medietatem et plus dicte Insule an. val. unc. 60 cum vassallis et iuribus fot. 38 t.* e poi termina così: *In Ischa. venerunt Galee Pisanorum in quibus erant proditores Domini Regis videlicet Comes Henrichettus, Comes Fredericus Lancea, Dominus Riccardus Filangerius, Marinus Capicius et quamplures alii venerunt apud Ischam mense Augusti anno XIe Indictionis et clamaverunt laudes Corradini, quibus non fuit responsum per homines dicte Insule, unde ipsi descenderunt et tam masculis quam feminas ceperunt, et ex eisdem mulieribus virgines fere centum disvirginaverunt et alias turpiter tractaverunt. mobilia ceperunt, domos combusserunt, vites et arbores inciderunt, galeas et barcas concremarunt et fissis furcis homines quos ceperunt suspendere volebant, unde coacti sunt recipere vexilla Corradini, sed animo alieno. Et tamdiu dicta Universitas ipsa Insignia dicti Corradini conservavit quamdiu Galee ipse steterunt in Castro maris de Surrento. et ipsis recedentibus ab ipso castro universitas ipsa insignia ipsa statim proiecit et speciales nuncios suos ad dominum Archiepiscopum Neapolitanum et Capitanium Regium, qui tunc Neapoli morabatur, direxit denunciando eis quod licet homines ipsius Insule insignia seu vexilla Corradini a Galeis pisanorum receperint laude ipsi Corradino respondentes ob potentiam illorum qui in Galeis erant. tamen homines ipsius terre fuerunt sunt et erunt ad fidelitatem domini nostri Regis Karoli et terram ad honorem et gloriam sui nominis detinent. fol. 44.*